

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA - OD PAŹDZIERNIKA

27 maja odbyła się 33. sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów. Po kilku miesiącach obrad, przebiegających w formie wideokonferencji, radni znów mogli zasiąść wspólnie na sali sesyjnej, spojrzeć sobie w oczy i, co ważniejsze - przyjąć kilka uchwał istotnych dla mieszkańców.

Bez wątplenia tą najbardziej oczekiwaną i dyskutowaną w ostatnim czasie była uchwała dotycząca strefy płatnego parkowania w Ostrzeszowie. Radni, podziękując wniosek burmistrza, uchylili uchwałę przyjętą 28 stycznia br., a w to miejsce uchwalili nową, różniącą się niewiele od poprzedniej, za to mającą obowiązywać nieco później, bo od 1 października 2021 r.

Rada Miejska doceniła też zasłużone dla Ostrzeszowa postacie: Marka Makiełę i Stanisława Wabnicę, przyznając im honorowe tytuły.

Strefa płatnego parkowania to ważny dla mieszkańców temat, szczególnie interesujący kierowców i osoby mieszkające lub mające swe firmy i sklepy przy ulicach objętych strefą. Wydaje się, że wszystkie argumenty w tej kwestii już zostały wyartykułowane i temat nieco przycichł. Świadczy o tym również dyskusja na sesji, a właściwie jej brak. Można przypuszczać, że kiedy SPP zacznie obowiązywać, znowu pojawią się wątpliwości i uwagi. A stanie się to dopiero w październiku (nie w lipcu, jak proponowano wcześniej). Od 1 października zacznie obowiązywać SPP, ale nie na całym terenie nakreślonym w uchwale, lecz w ścisłym centrum - do ul. Gorgolewskiego i Armii Krajowej. Dopiero rok później strefa nabierze rozmachu i podejdzie do urzędu miasta, czyli ul. 21 Stycznia, Zamkowej i Piastowskiej.

Pierwsza z uchwał w tej kwestii dotyczyła uchwały Rady Miejskiej z 28 stycznia br. w sprawie ustalenia SPP. Taką decyzję burmistrz tłumaczył konsultacjami społecznymi, przeprowadzonymi w międzyczasie. Ilość zaproponowanych zmian spowodowała, że łatwiej było uchylić uchwałę i napisać ją na nowo.

- *W konsultacjach padła propozycja, by do czasu wybudowania parkingu przy al. Wolności, wyłączyć z opłat parking przy cmentarzu (ul. ks. Z. Sobierajskiego). I tę zmianę proponujemy* - mówił P. Jędrusiak. Odpłatność w tym miejscu wejdzie w życie od 1.10.2022 roku.

Burmistrz zapewnił, że mający powstać parking będzie bezpłatny i każdy będzie mógł z niego skorzystać. Budowa tego parkingu wychodzi też na przeciw pracownikom SP nr 2 i szpitala, którzy będą mieć blisko, aby zostawić tam samochód (za darmo).

- *Dlaczego dla jednych robi się parkingi w pobliżu pracy, a dla innych nie?* - pytał S. Widerski. - *Wielu ludziom to zaszkodzi, bo małych firm nie będzie stać, żeby rekompensować swym pracownikom koszty parkowania.*

Burmistrz argumentował, że wielu mieszkańców strefy oczekuje na jej uruchomienie, bo wtedy byłby w centrum porządek. Wspomniał też o budowie innych darmowych parkingów, z których w kilka minut będzie można dojść do miejsca pracy, np. parking przy

ul. Norweskiej czy, istniejący już - przy ul. Kościuszki.

Idea SPP jest, by zluźnić ulice, a kierowców zmobilizować do parkowania na placach parkingowych. Dlatego też za miejsca na parkingi płacić będziemy mniej niż za postój na ulicy, na których mają zatrzymywać się przede wszystkim klienci sklepów.

Za miejsca parkingowe na placach, które nie są zaliczane do dróg publicznych, wobec czego nie mogą być objęte SPP, kierowcy zapłacą 0,50 zł - za pierwszą pół godzinę postoi, i 1 zł za każdą następną rozpoczętą godzinę. Z kolei na ulicach objętych SPP najniższa stawka za półgodzinne parkowanie wyniesie 1 zł, za pierwszą godzinę - 2 zł, drugą 2,40 zł, trzecią 2,80 zł, a za czwartą i każdą następną godzinę - 2 zł.

Pierwszą z uchwał dotyczących SPP, czyli uchylającą uchwałę ze stycznia, radni przyjęli jednogłośnie.

Przy przyjęciu nowych uchwał nie było już takiej jedności. Zarówno ta dotycząca parkowania na drogach publicznych oraz ta mówiąca o miejskich buforowych parkingach płatnych zostały przyjęte przy dwóch głosach przeciwnych, radnych: A. Marchińskiego i S. Widerskiego.

Przypomnijmy, że uchwała przewiduje wyznaczenie do „strefy buforowej” następujących placów:

- plac przy ul. Kaliskiej
- plac przy kinie „Piast”
- plac Antoniego Wł. Wodniakowskiego (ul. Sikorskiego)
- łącznik między ul. Piastowską i al. Wolności (plac Borek)
- plac Kazimierza Wielkiego
- plac Stawek
- plac przy ul. Piekary
- **plac przy ul. ks. Zdzisława Sobierajskiego (przed cmentarzem) - od 1.10.2022 r.**

MROCNY OBRAZ RODZIN

Poza uchwałami dotyczącymi płatnego parkowania, przyjęto jeszcze kilka innych. W pierwszej Rada Miejska dokonała zmian w budżecie na 2021 r. Zarówno dochody, jak i wydatki zostały zwiększone o 180.625 zł. Deficyt pozostaje bez zmian, na poziomie 1.266.133 zł.

Kilka uchwał dotyczyło spraw społecznych, m.in. przyjęcia Programu Wspierania Rodziny i uchwalenie „Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”. Niestety, liczby wskazują, że rośnie agresja w rodzinach.

- *Czy przyczyną jest izolowanie się i pewne zamknięcie w czasach koronawirusa?* - pytał A. Marchiński.

- *Obraz jest dość mroczny. Epidemia odcisnęła duże piętno na tych relacjach, ale czy tylko to jest przyczyną takich zachowań, nie jestem w stanie powiedzieć* - odpowiadał dyrektor MGOPS - Grzegorz Rycerski.

Utworzenie gminnej jednostki budżetowej „Żłobek Miejski w Ostrzeszowie” oraz nadania jego statutu - to kolejna przyjęta przez Radę uchwała. Jak wiemy, budowa żłobka przy ul. Łąkowej postępuje i od września otworzy on drzwi małym mieszkańcom. Do-

ład 25 dzieci znajdowało miejsce w grupie żłobkowej w przedszkolu przy ul. Norweskiej, a blisko stu innych maluchów korzystało z placówek niepublicznych.

W ramach interpellacji radny E. Skrzypek pytał o terminy zakończenia prac przy drodze powiatowej Ostrzeszów - Mikstat oraz drogi Siedlików - Przedborów. Pytał też o ostateczny wariant tzw. obwodnicy Ostrzeszowa, czyli S-11. W odpowiedzi usłyszeliśmy, że termin tej powiatowej inwestycji jest do końca sierpnia, zaś co do wariantu, ma nim być wariant nr 3.

NIEME SPRAWOZDANIA

Na majową sesję zaplanowano sprawozdania finansowe instytucji kultury oraz spółek podległych miastu. Owszem, sprawozdania zostały przekazane radnym, lecz tak naprawdę żaden z dyrektorów ani prezesów spółki nie miał okazji do choćby krótkiego komentarza. Radni przychylił się do wniosku przewodniczącej i przyjęli sprawozdania bez odczytywania. Mogli tak uczynić, tym bardziej że znali ich treść (tak zakładam), zaś różne wątpliwości pewnie wyjaśnili na komisjach. Szkoda, że nie pomyślano o mieszkańcach, którzy być może śledzili sesję przez internet i mieli prawo poznać choć zarys podejmowanych przez spółki działań. A sami szefowie tych placówek i spółek - zaproszeni, a nie poproszeni o głos, też mogli poczuć się dziwnie, tym bardziej że takie sprawozdanie wypada raz do roku. Jeśli istniała obawa, że te wystąpienia znacznie przedłużą obrady, nie stało na przeszkodzie, by nie wrzucać na jedną sesję wszystkich sprawozdań.

MAREK MAKIEŁA HONOROWYM OBYWATELEM

Ostatnie z uchwał miały odświętny charakter. Rada Miejska nadała tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Ostrzeszów panu **Markowi Makiele**, osobie wielce zasłużonej w rozstawianiu Ziemi Ostrzeszowskiej z dala od macierzy. Czyny to jako były mieszkaniec naszego miasta i poprzez pełnienie od 2001 r. funkcji prezesa Poznańskiego Klubu TPZO. Jest inicjatorem licznych spotkań, prelekcji i wydawnictw dotyczących naszego regionu. Jedną z jego ostatnich inicjatyw było zorganizowanie w ubiegłym roku spotkania rodzin byłych wsiadłców.

- *Jego długoletnia działalność regionalistyczna w służbie naszej małej ojczyźnie, oparta na pielęgnowaniu tradycji rodzinnych i patriotycznych zasługuje na szczególne uznanie, przez co podjęcie uchwały jest uzasadnione* - mówił burmistrz, prezentując dokonania Marka Makieły.

Radni jednogłośnie przychylił się do tego wniosku.

NIE WSZYSCY RADNI ZA MEDALEM DLA STANISŁAWA WABNICĄ

Drugim z bohaterów tych uroczystych uchwał był wieloletni bur-



mistrz Ostrzeszowa - **Stanisław Wabnic**. Decyzją Rady Miejskiej został przyznany mu medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Postać doskonale znana w Ostrzeszowie, wszak był burmistrzem czterech kadencji - od czasu przemian (1990 r.), aż po lata dwutysięczne.

„Mając na uwadze ogromne zaangażowanie pana doktora Stanisława Wabnicę dla rozwoju miasta i gminy, tym symbolicznym gestem przyznania medalu *Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów* Rada Miejska, a zarazem mieszkańcy, wyrażają swoją wdzięczność. Medal to również potwierdzenie, że działalność uhonorowanego doprowadziła do trwałych i pozytywnych zmian w naszej małej ojczyźnie” - czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Jednakże nie wszyscy radni podzielali ten pogląd.

- *Uważam, że warunki określone w paragrafie 1. regulaminu przyznawania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” przypisane są jako zadania własne burmistrzom w ramach przepisów prawa. Każdy z nich, bez względu na warunki polityczne, gospodarcze i finansowe starał się wywiązać z nich jak najlepiej. Jestem przeciwna składaniu wniosków o nadanie medalu za zasługi dla burmistrzów, dlatego będę głosować przeciwko temu projektowi, bez względu na nazwisko w nim umieszczone* - mówiła radna Krystyna Rajską.

Podobną opinię wygłosiła wiceprzewodnicząca Rady - Danuta Gagatka.

- *Medale dla społecznika, nie dla burmistrza. W uzasadnieniu nie widzę nic nadzwyczajnego, tylko podstawowe obowiązki burmistrza, a nie jakiś wyczyn. Podkreślany jest również fakt, że medal taki przyznawany jest osobom, które w sposób znaczący przyczyniły się do rozwoju MiG Ostrzeszów. Zatem taki medal należy się każdemu mieszkańcowi MiG Ostrzeszów, który zechciał związać swoje losy i losy swej rodziny z tym miastem i poprzez swoją pracę, płacenie podatków, znacząco przyczynia się do rozwoju naszej gminy. Jeśli chcemy przyznawać takie medale, to niech to będzie społecznik,*

jakiś entuzjasta pozytywnie zakręcony, który działa obok swojej pracy zawodowej, a nie w ramach obowiązków zawodowych, za które pobiera wynagrodzenie. Budowa dróg, chodników to chyba nic nadzwyczajnego, my w tej kadencji też to robimy. Nie robimy mieszkańcom żadnej łaski. Samorząd to służba, a nie order i zaszczyt. **

Wystąpienie mocne, deprecjonujące wszystko, co przez 16 lat służby (właśnie służby) dla społeczeństwa burmistrz Wabnic zrobił. Dla radnej nie jest ważne, że w najtrudniejszym momencie samorządu potrafił z 26% bezrobocia wprowadzić miasto na 8% poziom. Co tam chodniki, drogi, kanalizacja... Można zgodzić się z tym, że burmistrz z racji funkcji powinien pracować na rzecz miasta i mieszkańców, i to nie dla orderów. Ale patrząc bez zacietrzewienia, łatwo dostrzec, że Wabnic nie był przeciętnym burmistrzem, jedynie pełniącym swe obowiązki. Dzięki jego, często niekonwencjonalnym, odważnym decyzjom, dziś jako miasto jesteśmy dalej, niż mogłoby się to zdarzyć, gdyby inna osoba piastowała to stanowisko. Poza tym S. Wabnic nie jest pierwszym burmistrzem tym medalem uhonorowanym. Może to nie ja powinienem przekonywać o zasługach burmistrza Wabnicę. Robię to tylko dlatego, że podczas sesji nikt z radnych, szczególnie tych starszych, nie zechciał polemizować z „mocnymi argumentami” gloszonymi przez wiceprzewodniczącą. Ostatecznie, przy trzech głosach przeciwnych (przeciw uchwale głosował też A. Marchiński) Rada Miejska przyjęła uchwałę o nadaniu byłemu burmistrzowi medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Na dodatek stało się to w Dniu Samorządu Terytorialnego, ustanowionego dla upamiętnienia pierwszych wyborów samorządowych z 1990 r., co w tym przypadku jest symboliczne.

Obaj wyróżnieni panowie zostaną uhonorowani w trakcie uroczystych sesji, które czekają nas w tym roku.

K. Juszcak

**NOWO
OTWARTY!
GABINET
WETERYNARYJNY
-ORLIK-**

lek. wet. Katarzyna Goździk

Szklarka Myślińska 97
63-500 Ostrzeszów
godziny przyjęć
pon. - pt. 9.00 - 12.00
w terenie po godzinie 12.00
tel. 603 323 262; 532 248 532

Zespół traków oferuje
**USŁUGI TARTACZNE
U KLIENTA**
każda długość i grubość cięcia,
oraz sprzedaż tarcicy,
Firma „Podlasie”
tel. 693 116 041

**WYCINKA
DRZEW TRUDNYCH
I USŁUGI
RĘBAKIEM,**
tel. 722 179 694